
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 
 

 

Página 1 de 4 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019/CGPS, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-

Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, 

Instituída pela Portaria Nº 856 de 18 de novembro de 2019, no uso das atribuições 

legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI Nº 23 de 

2019, resolve: 

 

1.  PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e apresentar o deferimento e 

indeferimento preliminar das inscrições realizadas após análise do procedimento a ser 

observado pelos candidatos, conforme nominata em anexo, parte integrante desta 

Portaria; 

 

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de 

inscrição, desde que protocolado conforme cronograma (Anexo I) utilizando o 

Formulário para Recurso (ANEXO V) via PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br), em até 24 

horas após a divulgação dos resultados dos pedidos de inscrição. 

 

3. A decisão dos Recursos Interpostos será publicado no endereço eletrônico do 

programa http://www.cpgpsi.univasf.edu.br e na página do PS www.ps.univasf.edu.br, 

conforme cronograma (Anexo I). 

 

 

Petrolina/PE, 20 de novembro de 2019. 

 

 

Prof. Dr. Marcelo Silva de Sousa Ribeiro  

Presidente 

Matrícula SIAPE 1226979 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 
 

 

Página 2 de 4 

 

ANEXO À PORTARIA Nº 001/2019/CGPS, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

Relação dos candidatos inscritos e deferimento preliminar das inscrições no Processo 

Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia, Edital PRPPGI Nº. 

23/2019 - Mestrado Acadêmico – Ano Letivo 2020. 

 

ORDEM  CPF CANDIDATO 

MODALIDADE 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA/ 

RESERVA TAE 

SITUAÇÃO MOTIVO 

1 03771010527 Sérgio Juan Cruz Severo AC DEFERIDA  

2 05466472514 
Noemi Ribeiro dos Santos 

Lopes 
AC DEFERIDA  

3 05206214507 Edigleison Manuel da Silva AC DEFERIDA  

4 03902932538 Caroline Sampaio Souto AC DEFERIDA  

5 10776707450 Railson Barbosa dos Santos AC DEFERIDA  

6 01446793532 
Aline Palmeira Cruz 

Pacheco 
AC DEFERIDA  

7 74733354487 Mauro Moreira dos Santos AC DEFERIDA  

8 04908179557 Tathyane Silva Castro AC DEFERIDA  

9 05784047531 Maiky Oliveira Silva AC DEFERIDA  

10 05429496448 Gustavo Vasconcelos Freire AC DEFERIDA  

11 06229296586 Gisele Cerqueira Santos AC DEFERIDA  

12 04011552500 
Gabriella dos Santos 

Wrublewski 
AC DEFERIDA  

13 05509507535 Leone Silva da Paixão AC DEFERIDA  

14 06490330431 Ginete Cavalcante Nunes AC DEFERIDA  

15 02758328569 
Joiria Cerqueira Macedo 

Ribeiro 
AC DEFERIDA  

16 05275203497 
Bárbara Rodrigues de 

Oliveira Santos 
AC DEFERIDA  

17 10470811480 Fernanda Gabriel Torres AC DEFERIDA  

18 08610955451 Isadora Cavalcanti Moreira AC DEFERIDA  

19 02563270413 
Maria de Lourdes Carvalho 

Vieira 
AC INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 

4.2 do Edital PRPPGI 23/2019 

(Não anexou o Currículo da 

Plataforma Lattes) 

20 04756448593 
Jorge Henrique Araújo 

Coelho 
AC DEFERIDA  



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 
 

 

Página 3 de 4 

 

21 09885872469 Maria Iane Ferreira de Lima AC DEFERIDA  

22 05955922520 Emanoela Souza Lima AC DEFERIDA  

23 03878836570 Dalila Sousa Lopes AC DEFERIDA  

24 11369267479 Dhiogo Caldas Silva AC INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 

4.2 do Edital PRPPGI 23/2019 

(Anexou o Histórico Escolar 

incompleto) 

25 04881736396 Sara Carneiro Costa AC DEFERIDA  

26 65611233449 
Wêydja Simone de Moura 

Leite 
AC DEFERIDA  

27 00873961498 
Eniélio Paulo Afonso de 

Sousa Oliveira 
AC DEFERIDA  

28 42684262802 Karina de Souza Silva AC DEFERIDA  

29 76285405891 
Antonio Fernandes das 

Neves 
AC DEFERIDA  

30 43948332487 
Márcia Valéria Padilha de 

Araújo 
AC DEFERIDA  

31 41391820835 
Maria Izabel Cosme de 

Brito 
AC DEFERIDA  

32 03954549565 Jaqueline dos Santos AC DEFERIDA  

33 10789245469 
Camila Ferraz Jucá 

Menezes 
AC DEFERIDA  

34 03925664513 Luane Oliveira Ventura AC DEFERIDA  

35 35638834591 Rinaldo Moreira Moraes AC DEFERIDA  

36 04080539509 Tácio Nunes de Carvalho AC DEFERIDA  

37 61099740568 
Carla Samara Ferreira da 

Silva 
AC DEFERIDA  

38 01788415361 
Hellen Cristina de Oliveira 

Alves 
AC DEFERIDA  

39 00963075365 Diego Batista e Silva  AC DEFERIDA  

40 10889152489 
Marinalva Paranã de Araújo 

Gama  
AC DEFERIDA  

41 99059860578 
Larissa De Souza Novaes e 

Barbosa 
AC DEFERIDA  

42 00877495483 Ilvania Pereira Guimarães AC DEFERIDA  

43 70611289504 
Marcelo Augusto Saturnino 

da Silva 
AC DEFERIDA  

44 02890177505 Gabriela Barbosa de Sá AC INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 

4.2 do Edital PRPPGI 23/2019 

(anexou apenas a 1ª página 

do Currículo e incompleta) 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 23/2019 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2020 
 

 

Página 4 de 4 

 

45 06057842480 
Diego Rubinakes Amorim 

Brito 
AC DEFERIDA  

46 02467377512 Sdnei Gomes dos Santos AC DEFERIDA  

47 03498366556 
Fabrício Magalhães 

Santana 
AC DEFERIDA  

48 05348265390 Keilany Botelho Araujo AC INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 

4.2 do Edital PRPPGI 23/2019 

(Anexou apenas a frente do 

diploma) 

49 10251608433 Mayki Jhefferson Alves Dias AC DEFERIDA  

50 84526440434 Ivana Lima de Oliveira AC DEFERIDA  

51 02440250538 Leandro da Cruz Feitosa AC DEFERIDA  

52 08586887439 
Jonalva Paranâ de Araújo 

Gama 
AC DEFERIDA  

53 05903758576 Raick Bastos Santana AC DEFERIDA  

54 00235697516 Marisa Batista da Silva AC DEFERIDA  

55 85823415559 
Viviane Sherry Pereira dos 

Anjos 
AC DEFERIDA  

56 03806981531 Bianca Próspero da Silva AC INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 

4.2 do Edital PRPPGI 23/2019 

(Não Anexou o diploma) 

57 03556005107 
Elias Eduaro Damasceno 

Rodrigues 
AC DEFERIDA  

58 01373513489 Iana Silva Lemos AC DEFERIDA  

59 06638274503 
Monique Guimaraes de 

Sousa 
AC DEFERIDA  

60 02624764364 Tainná Barrêto Feitoza AC DEFERIDA  

61 12031794485 Sidney Silva Simplicio AC DEFERIDA  

 

 

 


